Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.322,
de 27 de junho de 2007,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 6.889.069,00 (seis milhões, oitocentos e oitenta e nove mil
e sessenta e nove reais), visando atender despesas com a inclu-
são da Fonte 23 – FUNDEB no Programa de Construção, Ampli-
ação e Reforma de Unidades de Educação Infantil – Obras e Ins-
talações; Programa de Manutenção e Operacionalização da Edu-
cação Infantil – Material de Consumo, Material de Distribuição

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.322,
de 27 de junho de 2007,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 3.524.200,00 (três milhões, quinhentos e vinte e quatro mil
e duzentos reais), visando atender as despesas com a inclusão
da Fonte 99 – PMVR, no Programa de Apoio ao Ensino Funda-
mental – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Obriga-
ções Patronais, Indenizações Restituições Trabalhistas e Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na COHAB, a saber:

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.243,
de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 574.780,00 (quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos
e oitenta reais), visando atender as despesas com o Programa de
Atendimento a Pessoa Idosa – Subvenções Sociais Especial; PAIF-
Programa de Atendimento Integral a Família – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física Básico; Programa de Assistência
Social Geral – Subvenções Sociais Básica, no Fundo Municipal

[...]

ZO DE VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO N° 014/2006/FMS/
SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de prestação de serviços
técnico-profissionais especializados para exames de MAMO-
GRAFIA, aos usuários do SUS.
PRAZO: Três (3) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57 – Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 22.526,40 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e
seis reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.
9.0.39.03.20 (NE nº 51.172-7, de 18/05/2007) – Processo
Administrativo nº 3447/2005/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 029/2007/FMS/SMS/PMVR

[...]

ZO DE VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO N° 015/2006/FMS/
SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de prestação de serviços
técnico-profissionais especializados para exames de MAMO-
GRAFIA, aos usuários do SUS.
PRAZO: Três (3) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57 – Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 22.526,40 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e
seis reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3
.3.9.0.39.03.20 (NE nº 51.173-7, de 18/05/2007) – Processo
Administrativo nº 3447/2005/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 030/2007/FMS/SMS/PMVR